
 

  

  KADAR PEMBAYARAN STAF PROJEK & SISWAZAH PEMBANTU PENYELIDIKAN, UNIVERSITI SAINS MALAYSIA 

SKIM 
JENIS GERAN 

PENYELIDIKAN 
KATEGORI KELAYAKAN GAJI CATATAN 

Skim Staf 
Projek 

Sambilan 

Jangka Pendek  
(Short Term) 

Pembantu Pelajar 
(SA)/  Pembantu 
Penyelidik (RA) 

Pelajar ijazah 
pertama 

RM25/ hari (SA) 
RM1,235.38/ bulan (RA) 

 
*Kadar bayaran adalah 
digalakkan mengikut kelayakan 
semasa pemohon.  Kadar ini 
akan dikemaskini dari semasa 
ke semasa tertakluk kepada 
perubahan garis panduan 
geran/penaja. 
 
Jawatan staf projek 
menggunapakai tangga gaji dari 
Skim Saraan Malaysia Tahun 
2007 (SSM 2007).  
 
Wajib mencarum KWSP & 
SOCSO.  
 
Permohonan boleh dibuat 
melalui atas talian melalui sistem 
iRORA dan dicapai melalui 
pautan https://ernd.usm.my/.   
 
 

Penolong Pegawai 
Penyelidik (ARO) 

 
 
STPM/Diploma 

Bermula RM1664.55 sehingga 
RM1,930.75 / bulan (ARO) 

 
Pegawai Penyelidik 

(RO) 
 

Tertakluk kepada terma 
dan syarat yang 

ditetapkan penaja 

Ijazah hingga 
PhD 

Pegawai Penyelidik (Ijazah hingga PhD): 
bermula RM2,471.18 sehingga 
RM3,013.88 / bulan* 

PRGS/MyLAB 

   
Geran Luar  

(Industri, Geran Kementerian 
(selain KPT/MOSTI)/Agensi 

Kerajaan, Antarabangsa) 

https://ernd.usm.my/


 

 

 

RCMO [Kemaskini Ogos 2021] 

 

SKIM JENIS GERAN 
PENYELIDIKAN 

KATEGORI KELAYAKAN ELAUN CATATAN 

Skim 
Siswazah 
Pembantu 

Penyelidikan 
(SSP) atau 
Graduate 
Research 

Assistance 
(GRA) 

Scheme 

Jangka Pendek (Short Term) 

GRA 
 

Ijazah / 
Sarjana 

Geran STG ditawarkan pada 2022 

 Minimum Maksimum 

Sarjana RM1,000.00 RM1,300.00 

PhD RM1,200.00 RM1,500.00 

  

 
Permohonan boleh dibuat 
menggunakan Borang Skim 
Siswazah Pembantu (GRA) 
Penyelidikan dan boleh dimuat 
turun melalui pautan 

http://www.research.usm.my.  
 
Semua pemohon perlu 
mempunyai akaun simpanan 
bank tempatan yang aktif atas 
nama sendiri bagi tujuan 
pembayaran elaun.   
 
Untuk geran-geran Kementerian 
Pengajian Tinggi, Tadbir Urus 
Dana Penyelidikan (Edisi 
Keempat) boleh dirujuk untuk 
maklumat tambahan berkenaan 
peraturan pengambilan SSP 
dan kaedah pengiraan hasilan 
melalui SSP.   
 
 

FRGS/TRGS/LRGS/RU/APEX 
ERA+ 

Geran FRGS/TRGS/LRGS/RU 
ditawarkan sebelum 2021 

 Minimum Maksimum 

Sarjana RM1,000.00 RM1,800.00 

PhD RM1,300.00 RM2,300.00 

  
+Geran ditawarkan pada 2021  

(hanya geran FRGS/RU/APEX ERA) 

 Minimum Maksimum 

Sarjana RM1,000.00 RM2,000.00 

PhD RM1,500.00 RM2,500.00 

  

Geran Luar  
(Industri, Geran Kementerian 
(selain KPT/MOSTI)/Agensi 

Kerajaan, Antarabangsa) 

Tertakluk kepada terma dan syarat yang 
ditetapkan penaja 

Dana MOSTI 
(SRF/TeD1/TeD2/BGF) 

Maksimum 

Sarjana RM3,000.00 

PhD RM3,200.00 

  

http://www.research.usm.my/
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PANDUAN UNTUK PENYELIDIK (KAMPUS KESIHATAN) 

KADAR GAJI BARU DI BAWAH SKIM SARAAN MALAYSIA MULAI JULAI 2007 

 
 

JAWATAN 
 

GAJI SEBULAN/HARI (RM) 
 

ITKA (RM) 
 
COLA (RM) 

 

JUMLAH KASAR 

(RM) 

CARUMAN MAJIKAN (RM)  
JUMLAH (RM) 

 

JUMLAH SEBENAR YANG 

DIPOTONG DARI GERAN (RM) KWSP 13% SOCSO 1.5% 

 

Pegawai Penyelidik (PhD) 
Bulan 2413.88 300.00 250.00 2963.88  

388.00 
 

51.65 
 

439.65 
 

3,403.53 
Hari 96.55 12.00 10.00 118.55 

 

Pegawai Penyelidik (Sarjana) 
Bulan 2142.53 300.00 250.00 2692.53  

351.00 
 

46.35 
 

397.35 
 

3,089.88 
Hari 85.70 12.00 10.00 107.70 

 

Pegawai Penyelidik (Ijazah) 
Bulan 1871.18 300.00 250.00 2421.18  

318.00 
 

42.85  
 

360.85 
 

2,782.03 
Hari 74.84 12.00 10.00 96.84 

Pen. Peg. Penyelidik 

(Diploma) 

Bulan 1470.75 160.00 250.00 1880.75  

247.00 
 

32.35 
 

279.35 
 

2,160.10 
Hari 58.83 6.40 10.00 75.23 

 

Pen. Peg. Penyelidik (STPM) 
Bulan 1204.55 160.00 250.00 1614.55  

211.00 
 

28.85 
 

239.85 
 

1,854.40 
Hari 48.18 6.40 10.00 64.58 

 

Pembantu Penyelidik (SPM) 
Bulan 820.38 115.00 250.00 1185.38  

156.00 
 

20.15 
 

176.15 
 

1,361.53 
Hari 32.81 4.60 10.00 47.41 

 

Pembantu Tadbir (SPM) 
 

Bulan 
 

820.38 
 

115.00 
 

250.00 
 

1185.38 
 

156.00 
 

20.15 
 

176.15 
 

1,361.53 

 

Pembantu Makmal (SPM) 
 

Bulan 
 

824.91 
 

115.00 
 

250.00 
 

1189.91 
 

156.00 
 

20.15 
 

176.15 
 

1,366.06 

 

Pembantu Pelajar 
 

Hari 
 

25.00 
 

- 
 

- 
625 (RM25 x 25 

hari) 

 

84.00 
 

11.35 
 

95.35 
 

720.35 
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PANDUAN UNTUK KAKITANGAN PROJEK SAMBILAN (KAMPUS KESIHATAN) 

KADAR GAJI BARU DI BAWAH SKIM SARAAN MALAYSIA MULAI JULAI 2007 

 

 
JAWATAN 

 
GAJI SEBULAN/HARI (RM) 

 
ITKA (RM) 

 
COLA (RM) 

 

JUMLAH KASAR 

(RM) 

CARUMAN PEKERJA (RM)  
JUMLAH (RM) 

 
JUMLAH BERSIH(RM) 

KWSP 9% SOCSO 0.5% 

 

Pegawai Penyelidik (PhD) 
Bulan 2413.88 300.00 250.00 2963.88  

269.00 
 

14.75 
 

283.73 
 

2,680.13 
Hari 96.55 12.00 10.00 118.55 

 

Pegawai Penyelidik (Sarjana) 
Bulan 2142.53 300.00 250.00 2692.53  

243.00 
 

13.25 
 

256.25 
 

2,436.28 
Hari 85.70 12.00 10.00 107.70 

 

Pegawai Penyelidik (Ijazah) 
Bulan 1871.18 300.00 250.00 2421.18  

220.00 
 

12.25 
 

232.25 
 

2,188.93 
Hari 74.84 12.00 10.00 96.84 

Pen. Peg. Penyelidik 

(Diploma) 

Bulan 1470.75 160.00 250.00 1880.75  

171.00 
 

9.25 
 

180.25 
 

1,700.50 
Hari 58.83 6.40 10.00 75.23 

 

Pen Peg. Penyelidik (STPM) 
Bulan 1204.55 160.00 250.00 1614.55  

146.00 
 

8.25 
 

154.25 
 

1,460.30 
Hari 48.18 6.40 10.00 64.58 

 

Pembantu Penyelidik (SPM) 
Bulan 820.38 115.00 250.00 1185.38  

108.00 
 

5.75 
 

113.75 
 

1,071.63 
Hari 32.81 4.60 10.00 47.41 

 

Pembantu Tadbir (SPM) 
 

Bulan 
 

820.38 
 

115.00 
 

250.00 
 

1185.38 
 

108.00 
 

5.75 
 

113.75 
 

1,071.63 

 

Pembantu Makmal (SPM) 
 

Bulan 
 

824.91 
 

115.00 
 

250.00 
 

1189.91 
 

108.00 
 

5.75 
 

113.75 
 

1,076.16 

 

Pembantu Pelajar 
 

Hari 
 

25.00 
 

- 
 

- 
625 (RM25 x 25 

hari) 

 

58.00 
 

3.25 
 

61.25 
 

563.75 
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PANDUAN UNTUK PENYELIDIK (KAMPUS INDUK, KEJURUTERAAN, IPPT) 

KADAR GAJI BARU DI BAWAH SKIM SARAAN MALAYSIA MULAI JULAI 2007 

 

 
JAWATAN 

 
GAJI SEBULAN/HARI (RM) 

 
ITKA (RM) 

 
COLA (RM) 

 

JUMLAH KASAR 

(RM) 

CARUMAN MAJIKAN (RM)  
JUMLAH (RM) 

 

JUMLAH SEBENAR YANG 

DIPOTONG DARI GERAN (RM) KWSP 13% SOCSO 1.5% 

 

Pegawai penyelidik (PhD) 
Bulan 2413.88 300.00 300.00 3013.88  

393.00 
 

         53.35 
 

446.35 
 

3,460.23 
Hari 96.55 12.00 12.00 120.55 

 

Pegawai Penyelidik (MSc) 
Bulan 2142.53 300.00 300.00 2742.53  

359.00 
 

48.15 
 

407.15 
 

3,149.68 
Hari 85.70 12.00 12.00 109.70 

 

Pegawai Penyelidik (Bch) 
Bulan 1871.18 300.00 300.00 2471.18  

323.00 
 

42.85 
 

365.85 
 

2,837.03 
Hari 74.84 12.00 12.00 98.84 

 

Pen. Peg. Penyelidik     
(Diploma) 

Bulan 1470.75 160.00 300.00 1930.75  

253.00 
 

34.15 
 

287.15 
 

2,217.90 
Hari 58.83 6.40 12.00 77.23 

 

Pen. Peg. Penyelidik( STPM) 
Bulan 1204.55 160.00 300.00 1664.55  

219.00 
 

28.85 
 

247.85 
 

1,912.40 
Hari 48.18 6.40 12.00 66.58 

 

Pembantu Penyelidik (SPM) 
Bulan 820.38 115.00 300.00 1235.38  

162.00 
 

21.85 
 

183.85 
 

1,419.23 
Hari 32.81 4.60 12.00 49.41 

 

Pembantu Tadbir (SPM) 
 

Bulan 
 

820.38 
 

115.00 
 

300.00 
 

1235.38 
 

162.00 
 

21.85 
 

183.85 
 

1,419.23 

 

      Pembantu Makmal (SPM) 
 

Bulan 
 

824.91 
 

115.00 
 

300.00 
 

1239.91 
 

162.00 
 

21.85 
 

183.85 
 

1,423.76 

 

Pembantu Pelajar 
 

Hari 
 

25.00 
 

- 
 

- 
625 (RM25 x 25 

hari) 

 

84.00 
 

11.35 
 

95.35 
 

720.35 
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PANDUAN UNTUK KAKITANGAN PROJEK SAMBILAN (KAMPUS INDUK, KEJURUTERAAN, IPPT) 

KADAR GAJI BARU DI BAWAH SKIM SARAAN MALAYSIA MULAI JULAI 2007 

 

 
JAWATAN 

 
GAJI SEBULAN/HARI (RM) 

 
ITKA (RM) 

 
COLA (RM) 

 

JUMLAH KASAR 

(RM) 

CARUMAN PEKERJA (RM)  
JUMLAH (RM) 

 
JUMLAH BERSIH(RM) 

KWSP 9% SOCSO 0.5% 

 

Pegawai penyelidik (PhD) 
Bulan 2413.88 300.00 300.00 3013.88  

272.00 
 

         15.25 
 

287.25 
 

2,726.63 
Hari 96.55 12.00 12.00 120.55 

 

Pegawai Penyelidik (MSc) 
Bulan 2142.53 300.00 300.00 2742.53  

249.00 
 

13.75 
 

262.75. 
 

2,479.78 
Hari 85.70 12.00 12.00 109.70 

 

Pegawai Penyelidik (Bch) 
Bulan 1871.18 300.00 300.00 2471.18  

224.00 
 

12.25 
 

236.25 
 

2,234.93 
Hari 74.84 12.00 12.00 98.84 

 

Pen. Peg. Penyelidik 
(Diploma) 

Bulan 1470.75 160.00 300.00 1930.75  

175.00 
 

9.75 
 

184.75 
 

1,746.00 
Hari 58.83 6.40 12.00 77.23 

 

Pen Peg. Penyelidik (STPM) 
Bulan 1204.55 160.00 300.00 1664.55  

152.00 
 

8.25 
 

160.25 
 

1,504.30 
Hari 48.18 6.40 12.00 66.58 

 

Pembantu Penyelidik (SPM) 
Bulan 820.38 115.00 300.00 1235.38  

112.00 
 

6.25 
 

118.25 
 

1,117.13 
Hari 32.81 4.60 12.00 49.41 

 

Pembantu Tadbir (SPM) 
 

Bulan 
 

820.38 
 

115.00 
 

300.00 
 

1235.38 
 

112.00 
 

6.25 
 

118.25 
 

1,117.13 

 

      Pembantu Makmal (SPM) 
 

Bulan 
 

824.91 
 

115.00 
 

300.00 
 

1239.91 
 

112.00 
 

6.25 
 

118.25 
 

1,121.66 

 

Pembantu Pelajar 
 

Hari 
 

25.00 
 

- 
 

- 
625 (RM25 x 25 

hari) 

 

58.00 
 

3.25 
 

61.25 
 

563.75 
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